
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1262 del 11/12/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: Lavori di manutenzione delle ex carceri Aragonesi - 5 

lotto - Conferimento incarico di supporto al RUP.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 184 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 1894 del 01/12/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE EX CARCERI ARAGONESI - 5 LOTTO - 

CONFERIMENTO INCARICO DI SUPPORTO AL RUP. 
 

IL DIRETTORE 
VISTI: 

 - il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28.02.2014 con il quale è stato conferito all’Ing. ADALBERTO 

PIBIRI l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI; 

 - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 10.04.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione armonizzato 2014/2016 e il Documento Unico di Programmazione 2014/2016; 

 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 24.04.2014 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione esercizio 2014; 

 

PREMESSO CHE:  
 - Con Determinazione n. 1107 del 31.10.2014 del Responsabile dell'Area 6 Lavori Pubblici, sono state avviate 

le procedure per l'affidamento diretto dell’incarico di Supporto al R.U.P. per i “Lavori di manutenzione e recupero 

delle Ex Carceri Aragonesi – 5° lotto”, ai sensi dall’art.125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 27 comma 2 

del Regolamento Comunale per gli acquisti in economia; 

 - il CUP relativo al presente intervento è F79G10000040006 e il CIG è ZA91151571; 

 
VISTA la richiesta di preventivo/offerta con prot. n. 34776 del 18.11.2014, con cui si chiedva all'ing. arch. 

Barbara Orgiano di presentare la propria offerta economica per l'espletamento dell'incarico di cui sopra; 

 
VISTA la comunicazione tramite P.E.C. acquisita al protocollo generale del Comune di Selargius con prot. n. 34821 

del 18.11.2014, con cui l’ing. arch. Barbara Orgiano ha presentato la propria migliore offerta, pari ad € 3.200,00= 

al netto dell'I.V.A. e degli oneri di legge, rimborso spese e CNPAIA, ritenuta conforme alla vigente tariffa 

professionale;  

 
PRECISATO CHE l'ing. arch. Barbara Orgiano risulta iscritta nell'elenco di operatori economici qualificati cui 

affidare servizi di collaudo, delle opere o dei lavori pubblici d’importo stimato inferiore a 100.000,00 euro ai sensi 

degli articoli 57, comma 6, 91, comma 2 e 125, commi 10 e 11 del D.Lgs 163/2006, approvato dalla Regione 

Autonoma della Sardegna con Determinazione del Direttore del Servizio appalti, contratti e segreteria UTR, 

Settore contratti n. 27773/1024 del 05.08.2014 (elenco pubblicato sul sito www.regione.sardegna.it); 

 
DATO ATTO CHE il Professionista dovrà presentare, prima della formalizzazione dell'incarico, la seguente 

documentazione: 

 - dichiarazione sull'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, in esecuzione del disposto dell'art. 3, 

comma 8, della Legge n. 136 del 13.08.2010; 

 - dichiarazione sull'inesistenza delle cause ostative ai rapporti con la Pubblica Amministrazione e sul 

possesso dei requisiti di ordine generale. 

 
CONSIDERATO che, in attesa di acquisire le certificazioni previste dall'art. 38 del D.Lgs. 163/06 (carichi pendenti 

penali e casellario giudiziale), la presente proposta viene inviata al Servizio Contabilità per la registrazione 

dell'impegno di spesa; 



 
ACCERTATO CHE la spesa prevista dal presente provvedimento trova copertura finanziaria all'interno del 

Quadro Economico dell'Opera e che il presente atto comporta un impegno di spesa compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009; 

 

 D E T E R M I N A  

Di affidare l’incarico professionale di supporto al RUP per i “Lavori di manutenzione e recupero delle Ex Carceri 

Aragonesi – 5° lotto” all’ing. arch. Barbara Orgiano, nata a Cagliari il 04.12.1983, con sede in Cagliari, via della 

Resistenza n. 49, C.F. RGN BBR 83T44 B354T - P.I 03358290926 - cod. CIG ZA91151571, per l'importo di € 
3.200,00=, al netto dell'I.V.A. e degli oneri di Legge; 

Di impegnare la spesa complessiva di € 3.328,00= (CNPAIA compresa ed esclusa I.V.A. di Legge, in quanto la 

Professionista è esente) a favore dell'ing. arch. Barbara Orgiano, sul cap. 76022402 “Altri trasferimenti di capitale 

(CR)” per € 3.328,00 imp. 2315/99 Cod. Ministeriale ex D.Lgs. 118/2011: 15.02.2.0203, con il seguente 

cronoproramma; 

 

 

Obbligazione giuridica 

perfezionata al 31.12.2014 

Obbligazione giuridica 

perfezionata al 31.12.2014 

Anno di esigibilità 

IMPORTO 
Fonte Finanziamento 

SI NO IMPORTO 2014 2015 2016 

x  € 3.328,00 0 € 3.328,00  76022402/99 

Di dare atto che il presente affidamento diventerà efficace dopo la verifica del possesso di tutti i prescritti 

requisiti, ai sensi dell'art. 11, comma 8 del D.Lgs. 163/2006; 

Di stabilire che l'ing. arch. Barbara Orgiano presenti, prima della formalizzazione dell'incarico, la seguente 

documentazione: 

- dichiarazione sull'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, in esecuzione del disposto dell'art. 3, comma 8, 

della Legge n. 136 del 13.08.2010; 

- dichiarazione sull'inesistenza delle cause ostative ai rapporti con la Pubblica Amministrazione e sul possesso 

dei requisiti di ordine generale. 

Di stabilire che l’espletamento dell’incarico di supporto al RUP avverrà secondo le prestazioni e le modalità di 

seguito elencate : 

- Supervisione alla Progettazione, Supervisione D.L., Supervisione Sicurezza;  

- Funzioni Amministrative (richiesta di autorizzazione, sopralluoghi e verifiche); 

- Verifiche tecniche volte ad accertare il buon andamento dei lavori; 

Il Professionista potrà effettuare lo svolgimento dell’incarico in completa autonomia sia presso il proprio Studio 

Professionale che presso gli Uffici del Comune di Selargius. 

Il Professionista dovrà dare, in caso di necessità dell’Ufficio, supporto in caso di incontri tecnici con gli incaricati 

della progettazione e l’Impresa esecutrice dei lavori. 

L’Ufficio tecnico metterà a disposizione del Professionista software, connessioni Internet e tutto quanto occorre 

per il corretto svolgimento delle attività. 

Di precisare infine che: 

- ai sensi dell'art. 1, comma 32, della L. 190/2012 sarà data pubblicità del presente atto nella sezione del sito 

istituzionale “Amministrazione Trasparente”;  



- ai sensi dell'art. 124, comma 3, del D.Lgs. 163/2006 l'avviso dei risultati della gare verrà pubblicato 

sull'Albo Pretorio, sul sito istituzionale “Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti” sul sito del 

Ministero delle Infrastrutture e sull'Osservatorio presso la R.A.S.; 

- ai sensi dell'art. 11, comma 10 bis a) del D.Lgs. 163/2006, non deve essere applicato il termine dilatorio di 

n 35 giorni per la stipulazione del contratto d'appalto. 

 

 

Selargius, 27 novembre 2014  

        

 

       Il Direttore dell’Area 6 Lavori Pubblici 
                Ing. Adalberto Pibiri 

       
 



Determinazione Nr° 1262 del  11/12/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


